CÂMARA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 	 Q9

GABINETE DO PRESIDENTE

Afixado o mut& de ediia

da CmaÍa MunCPat de t4aV

T 3i em

oral

EMENDA À LEI ORGÂNICA N° 005/96
Dá nova redação ao § 5° do artigo 156 da Lei
Orgânica de Naviraí, e dá 	outras providências.

LAURENTINO PAVÃO DE ARRUDA, Presidente
da Câmara Municipal de Navirai, Estado de Mato
Grosso do Sul, FAZ SABER

Que o Poder Legislativo reunido extraordinariamente
no dia 31 de dezembro de 1.996, aprovou a seguinte
EMENDA que ora promulga-se.

Art. 1 0- O § 5 0  do artigo 156 da Lei Orgânica de
Navirai, passa a vigorar com a seguinte redação:

•5 a nomeação e designação para cargo ou
função de chefia ou assessoramento na área de saúde, em qualquer nível, é da competência do
Prefeito Municipal."

Art, 2°- Esta Emenda entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

EDIFÍCIO 	CÂMARA MUNICIPAL DE
NA~, ESTADO DE MATO GROSSO DO 5 , aos 1 (trinta e um) dias do mês de
dezembro de 1.996. 	 o 	_.

LAUIREN'$NO PAVÃØ DE ARRUDA
/ - Presidente-

Av. Weimar G. Torres, 827- Cx. Postal, 124- Fone: (067) 461-1387 - CEP 79950-000 - NAVIRAÍ - MS